
Stránka 1 z 7 

SMLOUVA O DÍLO 

uzav ená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: 2018/006 

mezi 

společností: PENA s.r.o. 

sídlo: Sluneční 636, 378 16 Lomnice nad Lužnicí  
IČ: 28145682 

DIČ: CZ28145682 

číslo účtu: 6869755001/5500 

oprávněná osoba: Petr Najdr - jednatel 

 

na straně jedné jakožto zhotovitelem 

 

a 

 

Obchodní akademie, St ední odborná škola a St ední odborné učiliště, T eboň, Vrchlického 567 

adresa: Vrchlického 567, 379 01 T eboň 

IČ: 00073181 

DIČ:    CZ00073181 

číslo účtu: 180972551/0300 

oprávněná osoba:  Ing. Petr Káninský 

 

na straně druhé jakožto zadavatel 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel se dohodl s objednatelem na zhotovení díla s názvem „Oprava 1. NP DM Táboritská “. 

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále uvedených 
v této smlouvě ádně provést pro objednatele dílo podle této smlouvy a v souladu s dokumenty, které 
tvo í p ílohy této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků p evzít a 
zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou v této smlouvě.  

II. 

P edmět díla a místo plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést práce spojené s opravou 1.NP DM 

Táboritská, které spočívají p edevším v pracích stanovených rozpočtem. 

2. Realizace zakázky bude provedena dle položkového rozpočtu stavby „Oprava1. NP DM Táboritská.“ 
který tvo í nedílnou P ÍLOHU č. 1 této smlouvy (dále jen „položkový rozpočet“). Zhotovitel se 
s rozpočtem stavby ádně seznámil, obdržel ho v pot ebném počtu výtisků a proti jeho obsahu a formě 
zhotovitel po odborném posouzení nevznáší žádné námitky. Zhotovitel podpisem této smlouvy vše 
deklarované v tomto ustanovení stvrzuje. 

3. Zhotovitel je povinen v rámci plnění p edmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti 
související s realizací prací, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této smlouvy, a to zejména: 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Oprava 1.NP DM Táboritská.“ 

 

Stránka 2 z 7 

 zajistit a provést všechna opat ení organizačního a stavebně technologického charakteru 
k ádnému provedení p edmětu díla; 

 zajistit za ízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními p edpisy;   

 zajistit úklid stavby a odstranit za ízení staveniště ke dni p edání a p evzetí díla objednatelem; 
 zajistit čistotu v místě realizace p edmětu plnění a v jeho okolí; 
 zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 
 zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s p íslušnými právními p edpisy; 
 p ijmout veškerá opat ení k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 

životního prost edí; 
 zpracovat či jinak zajistit revizní zprávy, prohlášení o shodě a jiné doklady dle zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších p edpisů, a tyto doklady p edat 
objednateli.  

4. Identifikační údaje stavby a místo plnění: 

Název stavby: „Oprava1. NP DM Táboritská“ 

Kraj: Jihočeský 

Okres: Jindřichův Hradec 
Obec: Třeboň 

5. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, za ízení a technologie, jejichž použití je v ČR 
schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení 
o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, bezpečnostní listy dle a zákona 
č. 350/2011 Sb. v platném znění) je zhotovitel povinen p edložit objednateli v okamžiku dodání 
na místo plnění. 

6. Veškeré změny, doplňky nebo rozší ení p edmětu díla musí být vždy p ed jejich realizací písemně 
odsouhlaseny objednatelem, vč. jejich ocenění, a to ve formě změnového listu, který bude podkladem 
pro zpracování dodatku k smlouvě. 

7. P edmět díla zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaženy v této smlouvě a jejích p ílohách. 

Dílo též zahrnuje všechna ostatní související plnění a práce podmiňující ádné dokončení díla, 
tzn. veškeré činnosti zhotovitele provedené za účelem zajištění plné funkčnosti díla a parametrů díla 
stanovených projektovou dokumentací, to vše na náklad a nebezpečí zhotovitele. 

III. 

Prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a p edmětem díla dle této smlouvy, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k provedení p edmětu díla 
za dohodnutou maximální cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy a ve sjednaném termínu dle čl. VI. 

této smlouvy.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že se p ed podpisem této smlouvy podrobně seznámil s obsahem této smlouvy 
a se všemi dokumenty tvo ícími p ílohy této smlouvy. Kontrolou položkového rozpočtu zhotovitel 

nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily provést dílo úplné, odpovídající kvality, schopné 
funkce a p edaní objednateli. Současně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a ocenil veškeré 
práce trvalého či dočasného charakteru včetně materiálu, které jsou obsaženy v p edaném položkovém 
rozpočtu.  



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Oprava 1.NP DM Táboritská.“ 

 

Stránka 3 z 7 

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy jsou zahrnuty veškeré práce 
a materiál, jejichž provedení a použití by měl zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti p edpokládat. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutečným stavem staveniště a inženýrských sítí. Zhotovitel 
rovněž prohlašuje, že je mu znám časový průběh a věcný, resp. technický postup pot ebných prací 
a vzájemné vazby jeho činností. Zhotovitel se zavazuje, že po vzájemné dohodě upraví, p ípadně 
p izpůsobí pracovní postup na dodávaných pracích. 

IV. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu (výkazu výměr), který je nedílnou součástí a 
P ÍLOHOU č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi 
smluvními stranami za závazný. 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše 
p ípustnou cenu ve výši: 

Celková cena bez DPH 487 597,45,- Kč 

DPH 21% 102 395,46,- Kč  

Celková cena včetně DPH 589 992,91,- Kč 

 

3. Celková cena díla je sjednána jako nejvýše p ípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. 

4. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k ádnému a včasnému 
provedení díla. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, stavební práce a výkony nutné k realizaci 

kompletního díla, včetně činností souvisejících s realizací díla dle čl. II. této smlouvy a nákladů 
spojených s těmito činnostmi.  

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním p evodem na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě zhotovitelem vystavených faktur. 

2. Objednatel uhradí zhotoviteli oprávněně vystavené faktury. 

3. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších p edpisů. Faktura bude vystavena až po p edání a p evzetí díla. V 

p ípadě vad a nedodělků po podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

4. Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 14 dní ode dne prokazatelného doručení 
daňového dokladu – faktury, za podmínky jejího ádného vystavení v souladu s touto smlouvou 

a zákonnými normami. 

5. V p ípadě, že vystavená faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury p estává běžet původní lhůta splatnosti. 
Lhůta splatnosti faktury běží znovu ode dne prokazatelného doručení oprávněného dokladu objednateli. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Oprava 1.NP DM Táboritská.“ 

 

Stránka 4 z 7 

6. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka p ipsána na účet 
zhotovitele. 

VI. 

Doba provádění díla 

1. P edpokládaný termín zahájení stavby:    06/2018  

P edpokládaný termín dokončení stavby: 15.8.2018  

2. Realizace díla není rozdělena do etap. 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dle čl. II. této smlouvy do 5 kalendá ních dnů ode dne  

4. Vyskytne-li se v průběhu plnění díla pot eba víceprací, zhotovitel se zavazuje provést jejich p esný 
soupis včetně jejich ocenění a písemně je projednat s objednatelem p ed jejich zahájením formou 

změnového listu, a to s p edpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho cenu.  

VII. 

P edání a p evzetí díla 

1. Objednatel se zavazuje provedené a dokončené dílo od zhotovitele p evzít. Provedeným a dokončeným 
dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má pouze drobné vady a nedostatky 
nebránící neomezující kolaudaci a následnému neomezenému užívání díla. Tyto vady a nedodělky 
odstraní zhotovitel bez zbytečného odkladu v termínech dohodnutých s objednatelem (nebude-li 

termín sjednán, je zhotovitel povinen odstranit vady do 14 pracovních dnů). Soupis těchto vad a 
nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění bude součástí protokolu o p edání a p evzetí 
dokončeného díla. 

2. P evezme-li objednatel p edmět díla s vadami nebránící užívání, bude součástí zápisu o konečném 
p edání a p evzetí soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů odstranění.  

VIII. 

Nebezpečí škody na díle  

1. Nebezpečí škody na díle a věcech, které k provádění díla opat il zhotovitel, nese po celou dobu 
provádění díla zhotovitel. Nebezpečí škody na části díla p echází na objednatele okamžikem p edání 
p íslušné části díla objednateli nebo zahájením užívání díla objednatelem. 

IX. 

Sankce a smluvní pokuty 

1. Účastníci této smlouvy si sjednali pro p ípad, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků 
dle čl.VII. odst. 1 této smlouvy je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové 
ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s placením účtovaných částek úrok z prodlení ve 

výši stanovené p edpisy práva občanského (zejména pak prováděcími p edpisy k občanskému 
zákoníku). 

3. Uložením smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Oprava 1.NP DM Táboritská.“ 

 

Stránka 5 z 7 

X. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Má-li dílo p i p edání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Po této době má 
objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel rovněž odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých dodavatelů 
a dalších osob, které využil k plnění díla, a za kvalitu a jakost všech věcí, které opat il k provedení díla. 

XI. 

Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na celé plnění 
díla vč. všech komponentů, po dobu 60 měsíců. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které 
objednatel zjistil a které včas reklamoval. 

2. Záruční lhůta pro dodávky strojů a za ízení, na něž výrobce těchto za ízení vystavuje samostatný 
záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem p edání a p evzetí objednatelem celého dokončeného díla, 
tj. podpisem p edávacího protokolu. Zhotovitelem zhotovené dílo musí v záruční době splňovat 
požadavky na kvalitu určené výchozími podklady a obecně platnými p edpisy a normami. Jestliže dílo 
tyto požadavky nesplňuje, je taková odchylka kvality díla považována za vadu díla a zhotovitel je 

povinen ji v p imě ené lhůtě a na vlastní náklady odstranit. 

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději však do desíti pracovních dnů ode dne, kdy byla vada zjištěna. V reklamaci musí 
být reklamovaná vada popsána a uvedeno místo kde a způsob, jak se projevuje. Dále v reklamaci 

objednatel uvede své požadavky na způsob odstranění reklamované vady. Smluvní strany si 
sjednávají, že objednatel je oprávněn vybrat jeden z následujících způsobů odstranění vady: 

 dodání nové věci bez vady,  
 oprava věci,  
 p imě ená sleva z ceny díla. 

5. Objednatel bude reklamace doručovat písemně. 

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů po obdržení reklamace oznámit objednateli, zda reklamaci 
uznává či neuznává. Zhotovitel musí v uvedeném termínu písemně sdělit, kdy nastoupí k odstranění 
vady, pokud si objednatel tento způsob odstranění vady zvolil. Tento termín nesmí být delší než 7 

pracovních dnů od obdržení reklamace. Současně zhotovitel písemně navrhne termín odstranění 
reklamovaných vad. Takový termín objednatel odsouhlasí. Nedojde-li k souhlasu, dohodnou strany 

způsob odstranění v čase odpovídajícím podmínkám závady. 

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty. 

8. Neoznámí-li zhotovitel termín k odstranění reklamované vady ani do 7 dnů po obdržení reklamace 
objednatele, je objednatel oprávněn pově it odstraněním vady jinou specializovanou osobu. Veškeré 
náklady vzniklé s odstraněním reklamované vady uhradí objednateli zhotovitel. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Oprava 1.NP DM Táboritská.“ 

 

Stránka 6 z 7 

XII. 

Změny a ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 
podepsaných dodatků, výslovně nazvaných „Dodatek ke smlouvě“. Všechny dodatky, které budou 
označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící ádnému plnění závazku vyplývajícího z této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
pro věci smluvní. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně v p ípadech stanovených touto smlouvou a/nebo obecně závaznými právními p edpisy. 
Kromě jiných důvodů stanovených touto smlouvou mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit 
zejména tehdy, pokud některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní podmínky. 

4. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí 
zejména: 

 zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo p ílohách a 
nápravu nesjedná ani v p imě ené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel písemně stanoví; 

 pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s p íslušnými ČSN, ISO, technologickými postupy a 
dalšími p edpisy a v takové jakosti, která nezaručuje bezvadné a bezpečné užívání díla; 

 pokud zhotovitel bude opakovaně porušovat podmínky provádění díla. 

5. V p ípadě, že dojde k odstoupení od smlouvy o dílo, smlouva se ruší od počátku, p ičemž ale každá 

smluvní stran může odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění.  

6. Zhotovitel provede soupis veškerých provedených prací a vystaví konečnou fakturu. Objednatel je 
povinen veškeré prokazatelně provedené práce zhotoviteli uhradit ve výši dle položkového rozpočtu po 
započtení veškerých prokazatelných nákladů spojených s odstoupením od této smlouvy.  

7. Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní podmínky. 

8. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na uplatnění náhrady škody a zaplacení sankcí 
(včetně smluvních pokut) podle této smlouvy. 

9. Výpověď musí být písemná. V p ípadě výpovědi zaniká smlouva ke dni doručení výpovědi zhotoviteli. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich p íloh a s celým 
obsahem smlouvy souhlasí.  

3. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, že je proti němu zahájeno insolvenční ízení podle 
zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších p edpisů. V takovém p ípadě je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

4. P ípadné spory vzniklé z této smlouvy budou ešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
p íslušnými orgány České republiky. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Oprava 1.NP DM Táboritská.“ 

 

Stránka 7 z 7 

5. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou ídit 
právním ádem České republiky. 

6. Text smlouvy má p ednost p ed p ílohami v p ípadě, že text p ílohy není v souladu s ustanovením této 
smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 

 

P ÍLOHY SMLOUVY 

P íloha č. 1  Položkový rozpočet 

 

 

V                    , dne  V                      , dne:              

Objednatel: Zhotovitel:  

……………………………………………… ……………………………………………… 

 


